«19» _03_ 2024 Г. № 45 -ПГ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИИ ИЗ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА В ЦЕЛЯХ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ (ВОЗМЕЩЕНИЯ ЗАТРАТ) В СВЯЗИ С ВЫПОЛНЕНИЕМ РАБОТ, ОКАЗАНИЕМ УСЛУГ ПО ОСВЕЩЕНИЮ И ОПУБЛИКОВАНИЮ В СРЕДСТВАХ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ВОПРОСОВ В СФЕРЕ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО, ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКОГО И КУЛЬТУРНОГО РАЗВИТИЯ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, В ТОМ ЧИСЛЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МЭРА ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, АДМИНИСТРАЦИИ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И ИНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 17 МАРТА 2016 Г. № 27-ПГ  (С ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 28.03.2016 ГОДА №34-ПГ, ОТ 09.02.2021 ГОДА №17-ПГ, ОТ 19.08.2022 ГОДА №127-ПГ, ОТ 06.02.2023 ГОДА №17-ПГ)
В соответствии Постановлением Правительства РФ от 25.10.2023 года №1782
«Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», руководствуясь статьями 22, 36 Устава муниципального образования «Тулунский район»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести Положение о предоставлении субсидии из местного бюджета в целях финансового обеспечения (возмещения затрат) в связи с выполнением работ, оказанием услуг по освещению и опубликованию в средствах массовой информации вопросов в сфере социально-экономического, общественно-политического и культурного развития Тулунского муниципального района, в том числе деятельности мэра Тулунского муниципального района, Администрации Тулунского муниципального района и иных органов местного самоуправления Тулунского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Тулунского муниципального района от 17 марта 2016г. 27-пг (с изменениями от 28.03.2016 года №34-пг, от 09.02.2021 года №17-пг, от 19.08.2022 года №127-пг, от 06.02.2023 года №17-пг) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Главным распорядителем бюджетных средств является Администрация Тулунского муниципального района (далее – Администрация).
Субсидия предоставляется Администрацией в пределах лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год, доведенных до Администрации на цели, указанные в пункте 1 настоящего Положения.

Субсидия предоставляется в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Обеспечение деятельности мэра Тулунского муниципального района и Администрации Тулунского муниципального района» на 2021-2026 годы муниципальной программы «Экономическое развитие Тулунского муниципального района» на 2021-2026 годы, утвержденной постановлением администрации Тулунского муниципального района от 23.10.2020 г. № 140-пг.
Размер субсидии на 2024 год - не более 1400 тыс.руб.

Сведения о субсидии размещаются на официальном сайте Администрации www.tulunr.irkobl.ru  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
1.2. в пункте 3:

1.2.1. абзац пятый изложить в следующей редакции:

«- у участника отбора на едином налоговом счете отсутствует или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;»;

1.2.2. абзац шестой изложить в следующей редакции:

«- у участника отбора отсутствуют просроченная задолженность по возврату в бюджет Тулунского муниципального района иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед муниципальным образованием «Тулунский район»;»;
1.2.3. пункт седьмой изложить в следующей редакции:

«- участник отбора не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся получателем субсидии (участником отбора), другого юридического лица), ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии (участника отбора) не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;»;
1.2.4. абзац девятый пункта 3 изложить в следующей редакции:

 «- участник отбора не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;».
1.2.5. пункт 3 дополнить абзацами следующего содержания:

«- участник отбора не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму;

- участник отбора не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения;

- участник отбора не получает средства из бюджета Тулунского муниципального района на цели, установленные настоящим Положением;

-  участник отбора не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»;

- в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере (при наличии) участника отбора.».

1.3. абзацы первый, второй и третий пункта 18 изложить в следующей редакции:
«Основаниями для отказа получателю субсидии в предоставлении субсидии являются:

- несоответствие представленных получателем субсидии документов требованиям, определенным настоящим Положением, или непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов;

- установление факта недостоверности представленной получателем субсидии информации;».

1.4. Соглашение (Приложение №1 к Положению) дополнить пунктом 4.4.1. следующего содержания:
«4.4.1. В случае уменьшения ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления субсидии, стороны в течение 10 дней согласовывают новые условия соглашения или о расторжении соглашения при недостижении согласия по новым условиям.».
1.5. Пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24. Меры ответственности за нарушение условий и порядка предоставления субсидии, в том числе за недостижение результатов предоставления субсидий:

- возврат субсидии в бюджет Тулунского муниципального района, в случае нарушения получателем субсидии условий, установленных при предоставлении субсидии, выявленного в том числе по фактам проверок, проведенных Администрацией и органами государственного (муниципального) финансового контроля, а также в случае недостижения значений результатов предоставления субсидии.
В случае нарушения получателем субсидии условий, установленных при предоставлении субсидии, Администрация направляет ему требование о возврате полученной субсидии. Субсидия подлежит возврату в местный бюджет в течение 10 рабочих дней с момента получения соответствующего требования.».
1.6. Пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27.  Мониторинг достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка) проводиться главным распорядителем бюджетных средств в порядке и по формам, которые установлены порядком проведения мониторинга достижения результатов, установленным Министерством финансов Российской Федерации.».
1.7. Дополнить Положение пунктом 28 следующего содержания.
«28. При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в форме слияния, присоединения или преобразования в соглашение вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения к соглашению в части перемены лица в обязательстве с указанием в соглашении юридического лица, являющегося правопреемником.
При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в форме разделения, выделения, а также при ликвидации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, соглашение расторгается с формированием уведомления о расторжении соглашения в одностороннем порядке и акта об исполнении обязательств по соглашению с отражением информации о неисполненных получателем субсидии обязательствах, источником финансового обеспечения которых является субсидия, и возврате неиспользованного остатка субсидии в бюджет Тулунского муниципального района.».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Тулунского муниципального района по социальным вопросам С.В. Скурихина.

ВрИО мэра Тулунского
муниципального района                                                                                 А.В. Вознюк